Vers. 95. *Saturnum.* Rem fuse narrat Hesiodus in Theogonia, Natal. Com. in Mythologia lib. ii, et reliquæ ethnicae theologie eruditioem scriptis prosecuti.

Vers. 100. *Huncque Chronon.* Scribendum fuerat Cronon; Græce enim Saturnus est *Xpōvōs*. At quia tempus significare dicitur, *Xpōvōs* quoque appellatur. De hoc Macrob. lib. i *Saturn.*, cap. 22, Dionys. Halicarn. lib. i *Antiq.*, Cic. de Nat. deor. lib. ii, aliisque agunt. Arnobius tamen hanc denominationem minime probat lib. iii advers. Gent. : *Nam si Tempus, ait, significatur hoc nomine, Græcorum ut interpres au-tumant, ut quod Chronos est habeatur Cronos, nullum est Saturnum nomen.* *Quis enim est tam demens qui Tempus esse dicat Deum?* etc.

Quæ creat absumit, rursusque absumpta pro- A
[mittit.
Cur tamen oblique nonen pro tempore singunt?
Hunc etiam, quod sœpe sibi de prole timebat,
Ab Jove dejectum cœlo latuisse per agros
105 Italæ, Latiumque ideo tunc esse vocatum.
Magnus uterque deus! Terris est abditus alter,
Alter non potuit terrarum scire latebras.
Hinc Latiare malum prisci statuere Quirites,
Ut mactatus homo nomen satiare inane.
110 Quæ nox est animi? quæ sunt improvida corda?
Quod colitur nihil est, et sacra cruenta geruntur.

Vers. 101. *Quæ creat absumit.* Latinum reddidit eleganter Orpheus, seu Onomacriti versum de Saturno, in ejus Hymno :

O; δαπανᾶς μὲν ἀπαντά, καὶ αὐξεῖς ἐμπαλεῖν αὐτός.
Omnia qui proferunt, consumunt et omnia rursus.

Pro voce promittit legerem remittit.

Vers. 105. *Latiumque ideo.* Vergil., Æneid. lib. viii, de Saturno agens :

Latinumque vocari

Maluit, his quoniam latuisse tutus in oris.

Vers. 108. *Latiare m̄lum.* Crudelissimum hoc erat ethnicismi piaculum. Jovi, quem Latiarem appellabant, humana immolabatur hostia. Tertull. in Apolog. cap. 9 rem prodit : *Ecce in illa religiosissima Urbe Λατεαριον piorum est Jupiter quidam, quem iudic suis humano proluunt sanguine. Locum illustrat egregia la Cerdia. Minutius : Hodieque a Romanis Latiaris Jupiter homicidio colitur; et quod Saturni filio dignum est, mali et noxi hominum sanguine saginalur; et alibi : Cum Latiaris crux perfunditur. Porphyrius lib. II : Ήπει ἄποι. ἔμψ. Λά. ἐτι ταὶ νῦν τις ἀγροὶ κατατηγάλων πάλαι τῷ τ. Δατιαρίου Διος ἱερῷ σφαζόσσον ἀνθρώπους. Quin et nostro œvo quis nescit, in magna Urbe Jovis Latiaris festo immolari hominem? Prudent. lib. I in Symmachum :*

Funditus humanus Latiari in muere sanguis.

S. Athanas. In orat. contra Gent. : καὶ οἱ πάλαι δὲ Ρωμαῖοι τὸν καλούμενον Δατιαρίου Δια ἀθρωποθυσίας ἰδοὺσθενον. Prisci quoque Latini Jovem Latiarem victimis humanis sunt venerati. Tatianus contra Græcos. Εύρων δέ μὲν Ρωμαῖοις τὸν Δατιαρίου Δια λύθρος ἀθρώπων, καὶ τοῖς ἀπὸ τῶν ἀνδροπτειῶν αἷμασι τερπεύενον. Item apud Romanos Latiarem Jovem humano crux et sanguine per homicidia suo placari. Dionys. Halic. lib. IV Antiq. Rom. sacra haec Jovi Latiari facta commenofat, neque tamen victimæ bujus meininit. Hinc disce rectius Jovem Latiarem, quam Latiale dic, quod quidam negant.